



RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ
WOJSKOWEJ IZBY LEKARSKIEJ

dr hab. n. med. Mirosław Dziekiewicz, prof. WIM
ul. Jana Pawła Woronicza 15, 02-625 Warszawa
tel.: 22 3462573, fax: 22 6211211

SPRAWOZDANIE

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Wojskowej Izby lekarskiej za rok 2022

Przedstawiam sprawozdanie obrazujące pracę Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej WIL i zespołu Z-ców powołanych przez Zjazd WIL.

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wpłynęło do Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 77 nowych spraw do rozpatrzenia.


Z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozostało do rozpatrzenia 15 spraw, co oznacza, że w sumie w roku 2022 prowadzono 92 sprawy w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej.

W procedowanych sprawach:

- 58 przypadków zostało zakończonych w okresie sprawozdawczym;
- w 42 przypadkach, po przeprowadzeniu czynności wstępnych sprawdzających wiarygodność informacji, odmówiono wszczęcia postępowania wyjaśniającego głównie z powodu braku zasadności skargi. Stanowi to 72,5% spraw zakończonych w okresie sprawozdawczym;
- w 5 przypadkach umorzono postępowanie wyjaśniające po przeprowadzeniu postępowania dowodowego, w trakcie którego zgromadzono dokumentację lekarską, uzyskano wyjaśnienia stron oraz opinie biegłych specjalistów. Stanowi to 8,6% spraw zakończonych w okresie sprawozdawczym;
- w 1 przypadku przedstawiono zarzuty lekarzowi obwinionemu o niestaranność i zaniedbania w procesie leczenia chorych lub działalności profilaktycznej, sporządzono wnioski o jego ukaranie i przekazano sprawę do Sądu Lekarskiego celem jej rozpatrzenia. Decyzja o skierowaniu wniosku o ukaranie oparta była o merytoryczną ocenę biegłego powołanego do opracowania opinii specjalistycznej. Stanowi to 1,7% w stosunku do liczby zakończonych spraw ogółem;
- 10 przypadków zostało zakończonych w inny sposób, tj. poprzez przekazanie ich organom właściwym do ich rozpatrzenia. Stanowi to 17,2% w stosunku do liczby zakończonych spraw ogółem;
- w pozostałych 34 przypadkach ich rozpoznanie przechodzi na następny okres sprawozdawczy.

W okresie sprawozdawczym Sąd Lekarski Wojskowej Izby Lekarskiej rozpatrzył 4 odwołania od decyzji Rzecznika, z czego jedną zwrócono do ponownego procedowania w związku z koniecznością przeprowadzenia dodatkowej opinii biegłego. W pozostałych przypadkach rozstrzygnięcia Rzecznika, podjęte w zakresie sposobu zakończenia prowadzonych postępowań, zostały utrzymane w mocy i stały się prawomocne.

dr hab. n. med. Mirosław Dziekiewicz, prof. WIM

RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ
Wojskowej Izby Lekarskiej
dr hab. n. med. Mirosław Dziekiewicz
prof. nadzw. WIM

z upoważnienia
r. pr. Małgorzata Mazur